
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE JULGAMENTO
UASG 925373  - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

PREGÃO 90225/2024

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Pregão Eletrônico com vistas ao Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por ITEM e por
LOTE para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de
consumo do GRUPO DE APRESENTAÇÃO "BOLSAS DE COLOSTOMIA" - (Materiais Médico-
Hospitalares/Penso - Bolsas para Estoma Intestinal e Intestinal Pós-Operatório, Urinário , Uma e Duas Peças,
Adulto e Infantil, Convexas e Não Convexas, Adjuvantes , entre

Entrega de propostas: De 08/10/2024 às 08:00 até 21/10/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 21/10/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/10/2024 às 10:00:11
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/10/2024 às 11:19:53
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 21/10/2024 às 11:21:52

Bom dia Senhores licitantes! Encontra-se aberto o PE nº: sob o nº 225/2024/SUPEL/RO, do tipo
MENOR PREÇO, com o Método de Disputa ABERTO, em conformidade com a Lei Federal nº.
14.133, de 2021 e Decreto Federal nº 11.462/2023, a Lei Complementar nº 123/06, e suas
alterações, e demais legislações vigentes, tendo como interessado (a) SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE – SESAU.

Sistema 21/10/2024 às 11:22:01
Informo que o presente certame se encontra sob condução do Pregoeiro Valdenir Gonçalves Junior,
portanto, permaneçam conectados e atentos as solicitações e informações no chat mensagem.

Sistema 21/10/2024 às 11:22:09

Visando ordem DURANTE TODA sessão, solicito que enviem mensagens SOMENTE quando
convocados por este Pregoeiro. Caso exista alguma solicitação urgente e que necessite de registros
no chat mensagem por parte de Vossas Senhorias, ligar primeiramente no NA dessa SUPEL, nº:
(69) 3212-9243, para que ocorra a comunicação previa com este Pregoeiro, e tão somente após
realizadas as devidas tratativas, proceder os registros.

Sistema 21/10/2024 às 11:22:17

O expediente dessa Superintendência Estadual de Licitações é até as 13:30 (horário de Rondônia) e
14:30 (horário de Brasília), portanto, O CERTAME NÃO TERÁ PAUSAS, salvo, este Pregoeiro
realizar registros no chat mensagem. A PERDA DE NEGÓCIOS POR AUSÊNCIAS É DE
INTEIRA RESPONSABILIDADE DOS LICITANTES.

Sistema 21/10/2024 às 11:22:49

Nos itens de cota reservada ou participação exclusiva ME/EPP será realizada de forma manual o
critério de desempate regional, conforme rege o decreto 21.675/2017, devendo as empresas
manifestar-se formalmente no chat mensagem (CASO CONVOCADA) devendo ofertar valor
inferior, portanto, solicito a todos atenção quanto as solicitações realizadas por este Pregoeiro
durante a condução do certame.

Sistema 21/10/2024 às 11:22:56 Dado as orientações iniciais solicitam que permaneçam logados.

Sistema 21/10/2024 às 11:50:04 Atenção Senhores licitantes, informo que o presente certame encontra-se SUSPENSO, retornando

1 de 810/01/2025 13:55



UASG 925373 PREGÃO 90225/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/10/2024 às 11:50:04
suas atividades amanhã dia 22 de outubro de 2024 às 08:00 (horário de Rondônia) e 09:00 (horário
de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados! Tenham todos um bom dia!

Sistema 22/10/2024 às 09:02:37
Bom dia Senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº: 225/2024, portanto, permaneçam
logados até a próxima manifestação deste Pregoeiro.

Sistema 22/10/2024 às 12:28:10

Atenção Senhores licitantes, considerando as instabilidades apresentadas no sistema no dia de hoje,
informo que o presente certame será SUSPENSO, retornando as atividades amanhã, dia 23 de
outubro de 2024 às 08:00 (horário de Rondônia) e 09:00 (horário de Brasília), portanto, estando
todos cientes e notificados! Tenham todos um bom dia!

Sistema 23/10/2024 às 09:01:40
Bom dia Senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº: 225/2024, portanto, permaneçam
conectados e atentos as solicitações e informações no chat mensagem.

Sistema 23/10/2024 às 09:13:08

Atenção Senhores licitantes, em atendimento ao subitem 8.3.1 do edital solicito que no prazo
máximo de 120 (cento e vinte) minutos sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO encaminhem
propostas de preços atualizadas. Visando celeridade do certame, informo que serão convocadas as
03 (três) primeiras classificadas para cada item, sendo que a análise e se for o caso aceitação
obedecerá às ordens de classificações.

Sistema 23/10/2024 às 09:13:17

Nessa fase do certame DEVERÁ SER ENVIADO APENAS A PROPOSTA DE PREÇOS de
preferência em ARQUIVOS ÚNICOS E DEVIDAMENTE COMPACTADOS. As convocações
para envio dos documentos serão realizadas em apenas um único item, sendo que a proposta de
preços deverá conter TODOS OS ITENS nas quais se encontram como melhor classificadas.

Sistema 23/10/2024 às 09:13:25

Juntamente com a proposta de preços as licitantes deverão atentar-se as exigências previstas no
termo de referência do item 12 e alíneas principalmente as de 12.3 e 12.5: 12.3. A empresa licitante
deverá apresentar prospecto (s), e/ou catálogo(s) específico para cada produto ofertado, com
descritivos técnicos detalhados com imagem do mesmo, para que a equipe de licitação possa avaliar
se o material(s) ofertado(s) atende(m) às especificações e....

Sistema 23/10/2024 às 09:13:34

...aos requisitos de qualidade prevista neste Termo de Referência. 12.5. O Registro Sanitário do
Produto - Deverá ser entregue junto com a proposta de preços, prova de registro material emitido
pela ANVISA/MS, e ou Ministério da Saúde ou de sua isenção (ser for o caso). Base legal: Art. 42,
III, Lei nº 14.133/2021, bem como no art. 12, da Lei Federal nº 6.360/76, que nos certames que
visem à aquisição de Drogas, materiais/insumos hospitalares,

Sistema 23/10/2024 às 09:13:43

Insumos farmacêuticos (art. 16, da Lei Federal nº 6.360/76), saneantes domissanitários (Art. 16, da
Lei Federal nº 6.360/76), Produtos Dietéticos (art. 46, da Lei Federal nº 6.360/76), e demais
produtos previstos na Lei Federal nº 6.360/76, que se exija registro dos produtos, como
documentos emitidos pela ANVISA, hábeis a comprovar o devido registro, observado o devido
prazo de validade."

Sistema 23/10/2024 às 09:14:12
Solicito ainda atenção especial aos registros no chat mensagem referente a quais itens DEVERÃO
CONSTAR nas propostas encaminhadas. Itens que não constarem na proposta inicial serão
DESCLASSIFICADAS por este Pregoeiro após o retorno da análise técnica da Pasta Gestora.

Sistema 23/10/2024 às 11:23:46
Este Pregoeiro informa que findando o prazo inicialmente concedido, será realizado a prorrogação
de prazo para os licitantes que fizeram manifestação no chat mensagem.

Sistema 23/10/2024 às 14:29:51

Atenção Senhores licitantes, considerando a necessidade de envio das propostas de preços para a
Pasta Gestora, visando a análise técnica e se for o caso aceitação e/ou recusa, informo que o
presente certame se encontra SUSPENSO SINE DIE. Este Pregoeiro registra que o reagendamento
será devidamente realizado no COMPRASNET através do campo de avisos para notificação de
todos os participantes. Tenham todos uma boa tarde!

Sistema 29/11/2024 às 09:00:17
Bom dia Senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº: 225/2024, portanto, permaneçam
conectados e atentos as solicitações e informações no chat mensagem.

Sistema 29/11/2024 às 09:00:44

Conforme Parecer técnico nº: º 016/2024/SESAU-CGPMNPL, devidamente disponibilizado para
ciência de todos os participantes de forma antecipada no portal dessa SUPEL, este Pregoeiro
procederá com a aceitação e/ou desclassificação das propostas sendo obedecida a devida ordem de
classificação.

Sistema 29/11/2024 às 09:00:57

Ato contínuo, este Pregoeiro procederá com as consultas das certidões conforme previsto no art. 14
da Lei nº 14.133/2021. Realizada as consultas e confirmada a regularidade das proponentes com
propostas APROVADAS pelo Parecer técnico, as Empresas serão novamente convocadas para
negociações finais dos lances ofertados para posterior convocação de novas propostas de preços
atualizada para aceitação final com a devida abertura dos prazos recursais

2 de 810/01/2025 13:55



UASG 925373 PREGÃO 90225/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/11/2024 às 09:01:19

Após todas propostas serem devidamente aceitas no sistema, serão realizadas as convocações para
envio dos documentos de habilitação, INDEPENDENTE de já terem sido anexadas ao sistema
COMPRASGOV. Nesse sentido, fica a critério do licitante envia-las novamente, sendo de sua
responsabilidade a ausência de documentos faltantes no envio antecipado. Cumpre destacar ainda
que poderão ocorrer necessidades de diligências dos documentos de habilitação...

Sistema 29/11/2024 às 09:01:38
... encaminhados, portanto, é de suma importância que Vossas Senhorias acompanhem todo o
certame até sua conclusão.

Sistema 29/11/2024 às 13:55:24
Atenção Senhores licitantes informo que o presente certam encontra-se SUSPENSO, retornando
suas atividades na terça feira dia 03 de dezembro de 2024 às 10:00 (horário de Rondônia) e 11:00
(horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados! Tenham todos uma boa tarde!

Sistema 03/12/2024 às 11:01:30
Bom dia Senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº: 225/2024. Informo que dentro de
instantes serão realizadas novas convocações para envio de proposta de preços referentes a itens
remanescentes, portanto, permaneçam logados até a próxima manifestação deste Pregoeiro.

Sistema 03/12/2024 às 12:41:53
Atenção Senhores licitantes será dado inicio a convocação para envio de propostas para os itens
remanescentes.

Sistema 03/12/2024 às 12:42:56
Em atendimento ao subitem 8.3.1 do edital solicito que no prazo máximo de 120 (cento e vinte)
minutos sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO encaminhem propostas de preços atualizadas
conforme itens registrados no chat.

Sistema 03/12/2024 às 12:43:07

Nessa fase do certame DEVERÁ SER ENVIADO APENAS A PROPOSTA DE PREÇOS de
preferência em ARQUIVOS ÚNICOS E DEVIDAMENTE COMPACTADOS. As convocações
para envio dos documentos serão realizadas em apenas um único item, sendo que a proposta de
preços deverá conter TODOS OS ITENS nas quais se encontram como melhor classificadas.

Sistema 03/12/2024 às 12:43:16

Juntamente com a proposta de preços as licitantes deverão atentar-se as exigências previstas no
termo de referência do item 12 e alíneas principalmente as de 12.3 e 12.5: 12.3. A empresa licitante
deverá apresentar prospecto (s), e/ou catálogo(s) específico para cada produto ofertado, com
descritivos técnicos detalhados com imagem do mesmo, para que a equipe de licitação possa avaliar
se o material(s) ofertado(s) atende(m) às especificações e....

Sistema 03/12/2024 às 12:45:00

..aos requisitos de qualidade prevista neste Termo de Referência. 12.5. O Registro Sanitário do
Produto - Deverá ser entregue junto com a proposta de preços, prova de registro material emitido
pela ANVISA/MS, e ou Ministério da Saúde ou de sua isenção (ser for o caso). Base legal: Art. 42,
III, Lei nº 14.133/2021, bem como no art. 12, da Lei Federal nº 6.360/76, que nos certames que
visem à aquisição de Drogas, materiais/insumos hospitalares,

Sistema 03/12/2024 às 12:45:09

Insumos farmacêuticos (art. 16, da Lei Federal nº 6.360/76), saneantes domissanitários (Art. 16, da
Lei Federal nº 6.360/76), Produtos Dietéticos (art. 46, da Lei Federal nº 6.360/76), e demais
produtos previstos na Lei Federal nº 6.360/76, que se exija registro dos produtos, como
documentos emitidos pela ANVISA, hábeis a comprovar o devido registro, observado o devido
prazo de validade."

Sistema 03/12/2024 às 12:56:48
Atenção Senhores licitantes, informo que o presente certame encontra-se SUSPENSO, retornando
suas atividades na quinta feira dia 05 de dezembro de 2024 as 10:00 (horário de Rondônia) e 11:00
(horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados! Tenham todos um bom dia!

Sistema 05/12/2024 às 11:00:48
Bom dia Senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº: 225/2024, portanto, permaneçam
conectado e atentos as solicitações e informações no chat mensagem.

Sistema 05/12/2024 às 11:26:18 Senhores licitantes permaneçam logados até a próxima manifestação deste Pregoeiro.

Sistema 05/12/2024 às 12:20:56

Atenção Senhores licitantes, considerando a necessidade de envio das propostas de preços para a
Pasta Gestora, visando a análise técnica e se for o caso aceitação e/ou recusa, informo que o
presente certame se encontra SUSPENSO SINE DIE. Este Pregoeiro registra que o reagendamento
será devidamente realizado no COMPRASNET através do campo de avisos para notificação de
todos os participantes. Tenham todos um bom dia!

Sistema 16/12/2024 às 09:08:05
Bom dia Senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº: 225/2024, portanto, permaneçam
conectados e atentos as solicitações e informações no chat mensagem,

Sistema 16/12/2024 às 09:16:34
Atenção Senhores licitantes permaneçam logados que dentro de instantes este Pregoeiro fará novas
solicitações para envio de propostas de preços atualizadas,

Sistema 16/12/2024 às 10:11:39 Senhores licitantes permaneçam logados até a próxima manifestação deste Pregoeiro.

3 de 810/01/2025 13:55



UASG 925373 PREGÃO 90225/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/12/2024 às 10:31:07
Senhores licitantes permaneçam logados que dentro de instantes será dado inicio a convocação
para envio dos documentos de habilitação.

Sistema 16/12/2024 às 12:33:31 Solicito que permaneçam logados até a próxima manifestação deste Pregoeiro.

Sistema 16/12/2024 às 13:48:40

Atenção Senhores licitantes, informo que o presente certame encontra-se SUSPENSO, retornando
as atividades no dia 18 de dezembro de 2024 às 09:00 (horário de Rondônia) e 10:00 (horário de
Brasília), para inicio da convocação para envio dos documentos de habilitação, portanto, estando
todos cientes e notificados.! Tenham todos uma boa tarde!

Sistema 18/12/2024 às 10:04:26
Bom dia Senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº: 225/2024, portanto, permaneçam
logados até a próxima manifestação deste Pregoeiro.

Sistema 18/12/2024 às 10:47:17
Atenção Senhores licitantes permaneçam logados que dentro de instantes será dado inicio a
convocação para envio dos documentos de habilitação.

Sistema 18/12/2024 às 12:02:02

Considerando as propostas aceitas após as aprovações realizadas pela Pasta Gestora, solicito que
encaminhe no prazo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO, os documentos
conforme exigências previstas nos itens 9.9, 9.10, 9.11, 9.12 e 9.14 (alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e” e
“f” do Instrumento convocatório, concomitante com os itens 13.1.1, 13.1.2, 13.1.3, 13.1.4 e 13.1.5,
devendo observar os subitens e alíneas dos citados ...

Sistema 18/12/2024 às 12:02:21

itens do termo de referência. Oriento ao licitante antes do envio final do anexo, proceder com a
conferência de todos os arquivos enviados para fins de certificação se todos os documentos
elencados na habilitação estão sendo enviados. Solicito ainda que os documentos sejam enviados
em arquivos únicos e somente através do sistema, não sendo autorizado por este Pregoeiro outra
forma de envio.  Registra-se que as licitantes que já encaminharam ...

Sistema 18/12/2024 às 12:02:36

... os documentos de habilitação no ato de envio da proposta, ficam FACULTADAS de novo envio,
porém, informo que será considerado como documento de análise o que fora anexado de forma
antecipada, estando desde já todos cientes que NÃO SERÁ OPORTUNIZADO REENVIOS, salvo
em casos de diligências e complementações previstos em lei. Aproveito a oportunidade para
solicitar encaminhamento de proposta de preços final conforme aceitação realizada no ...

Sistema 18/12/2024 às 12:02:59

.. os documentos de habilitação no ato de envio da proposta, ficam FACULTADAS de novo envio,
porém, informo que será considerado como documento de análise o que fora anexado de forma
antecipada, estando desde já todos cientes que NÃO SERÁ OPORTUNIZADO REENVIOS, salvo
em casos de diligências e complementações previstos em lei.***

Sistema 18/12/2024 às 13:32:18
Atenção Senhores licitantes, informo que o presente certame encontra-se SUSPENSO, retornando
suas atividades na sexta feira dia 20 de dezembro de 2024 às 11:00 (horário de Rondônia) e 12:00
(horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados! Tenham todos uma boa tarde!

Sistema 20/12/2024 às 12:00:17
Senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº: 225/2024, portanto, permaneçam logados até a
próxima manifestação deste Pregoeiro.

Sistema 20/12/2024 às 14:22:52
Atenção Senhores licitantes, informo que o presente certame encontra-se SUSPENSO, retornando
suas atividades dia 30 de dezembro de 2024 às 11:00 (horário de Rondônia) e 12:00 (horário de
Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados! Tenham todos uma boa tarde!

Sistema 30/12/2024 às 12:01:00

Bom dia Senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº: 225/2024, portanto, permaneçam
conectados e atentos as solicitações e informações no chat mensagem. Este Pregoeiro registra que
será dado inicio a análise dos documentos de habilitação, portanto, PERMANEÇAM logados e
acompanhem o certame até sua conclusão.

Sistema 30/12/2024 às 14:10:59
Atenção Senhores licitantes, informo que o presente certame encontra-se SUSPENSO, retornando
as atividades no dia 03 de janeiro de 2025 às 11:00 (horário de Rondônia) e 12:00 (horário de
Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados! Desejo a todos um feliz ano novo!

Sistema 03/01/2025 às 12:01:17
Bom dia Senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº: 225/2024, portanto, permaneçam
logados até a próxima manifestação deste Pregoeiro.

Sistema 03/01/2025 às 12:17:11
Senhores licitantes será dado continuidade na análise dos documentos de habilitação, portanto,
permaneçam logados e acompanhem o certame até sua conclusão total.

Sistema 03/01/2025 às 14:04:41
Atenção Senhores licitantes, informo que o presente certame encontra-se SUSPENSO, retornando
as atividades no dia 08 de janeiro de 2025 às 08:00 (horário de Rondônia) e 09:00 (horário de
Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados! Tenham todos uma boa tarde!

4 de 810/01/2025 13:55



UASG 925373 PREGÃO 90225/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/01/2025 às 10:17:08

Atenção Senhores licitantes, informo que por motivos administrativos não foi possível abrir o
pregão no horário previamente agendado, portanto, fica reagendada a reabertura do presente
certame para sexta feira, dia 10 de janeiro de 2025 às 08:00 (horário de Rondônia) e 09:00 (horário
de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados! Tenham todos um bom dia!

Sistema 10/01/2025 às 09:02:45
Bom dia Senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº: 225/2024, portanto, permaneçam
conectados e atentos as solicitações e informações registrados por este Pregoeiro no chat mensagem.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/10/2024 às 10:00:11 Abertura da sessão pública

21/10/2024 às 11:19:52 Início da etapa de julgamento de propostas

5 de 810/01/2025 13:55



UASG 925373 PREGÃO 90225/2024

Adjuvante P/ Estomia Aplicação: Intestinal / Urinária , Tipo: Removedor De Adesivo , Material: À Base De Silicone , Aspecto Físico:
Líquido , Tipo Uso: P/ Uso Cutâneo

Quantidade: 3780

Unidade de fornecimento: Unidade

Aberto para recursos

R$ 59,5900 (unitário)

Situação:

Aceito e Habilitado por CPF ***.328.***-*4 - VALDENIR GONCALVES JUNIOR para ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA, CNPJ 14.646.435/0001-12, melhor lance: R$ 59,5900 (unitário) / R$ 225.250,2000 (total)

Propostas do Item 85
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.335.907/0001-08 - 0RTOMED LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PA

R$ 105,0000 (unitário)
R$ 396.900,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Convatec

Modelo/versão: Convatec

Valor proposta: R$ 105,0000 (unitário)
R$ 396.900,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3780

30.016.004/0001-29 - ALINE DE FRANCA MANGUEIRA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MT

R$ 59,2900 (unitário)
R$ 224.116,2000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante:  MISSNER

Modelo/versão: REMOVEDOR DERMA PROTECT (AEROSSOL) 50ML

Valor proposta: R$ 67,2900 (unitário)
R$ 254.356,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3780

04.383.642/0001-78 - SALUTARY CENTRO-NORTE COMERCIAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RO

R$ 58,1000 (unitário)
R$ 219.618,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: BYILDCARE

Modelo/versão: SPRAY REMOVEDOR DESCOLATIV - TAM: 50 ML

Valor proposta: R$ 87,1500 (unitário)
R$ 329.427,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3780

43.456.296/0001-62 - TECPLUS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AC

R$ 77,5200 (unitário)
R$ 293.025,6000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante:  Coloplast

Modelo/versão:  Coloplast 12010

Valor proposta: R$ 77,5200 (unitário)
R$ 293.025,6000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3780

14.646.435/0001-12 - ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RO

R$ 59,5900 (unitário)
R$ 225.250,2000 (total)

Fornecedor
habilitado

Item 85 - Adjuvante P/ Estomia

Valor estimado:

Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)Tratamento Diferenciado

Critério de julgamento: Menor Preço

R$ 225.250,2000 (total)

6 de 810/01/2025 13:55



UASG 925373 PREGÃO 90225/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: Coloplast

Modelo/versão: Ref. 12010

Valor proposta: R$ 59,5900 (unitário)
R$ 225.250,2000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3780

Lances do Item  85

Data/hora Participante Lance

21/10/2024 10:59:43 04.383.642/0001-78 R$ 65,9400

21/10/2024 10:59:44 30.016.004/0001-29 R$ 64,6200

21/10/2024 10:59:56 04.383.642/0001-78 R$ 63,0000

21/10/2024 11:00:05 30.016.004/0001-29 R$ 61,7400

21/10/2024 11:00:28 04.383.642/0001-78 R$ 60,5000

21/10/2024 11:00:29 30.016.004/0001-29 R$ 59,2900

21/10/2024 11:00:42 04.383.642/0001-78 R$ 58,1000

Mensagens do chat do Item 85

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/10/2024 10:58:22 A abertura do item 85 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/10/2024 10:59:22 O item 85 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 21/10/2024 11:09:23 O item 85 está encerrado.

Sistema para o
participante
30.016.004/0001-29

23/10/2024 10:24:40
Sr. Fornecedor ALINE DE FRANCA MANGUEIRA LTDA, CNPJ 30.016.004/0001-29, você foi
convocado para enviar anexos para o item 85. Prazo para encerrar o envio: 12:25:00 do dia
23/10/2024. Justificativa: Para envio de proposta de preços inicial para o item 85..

Sistema para o
participante
30.016.004/0001-29

23/10/2024 12:25:00
O item 85 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:25:00 de 23/10/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor ALINE DE FRANCA MANGUEIRA LTDA, CNPJ
30.016.004/0001-29.

Sistema para o
participante
43.456.296/0001-62

03/12/2024 12:24:34
Bom dia Senhor licitante encontra-se conectado? Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para o item
85, convoco Vossa Senhoria para negociar o mesmo, visto que o último lance registrado no sistema
se encontra acima do estimado. Prazo de manifestação 05 min.

Sistema para o
participante
03.335.907/0001-08

03/12/2024 12:24:35
Bom dia Senhor licitante encontra-se conectado? Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para o item
85, convoco Vossa Senhoria para negociar o mesmo, visto que o último lance registrado no sistema
se encontra acima do estimado. Prazo de manifestação 05 min.

pelo participante
43.456.296/0001-62

03/12/2024 12:31:35 Bom dia, sr pregoeiro.

Sistema 03/12/2024 12:31:43
O item 85 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/12/2024 12:41:43.

Sistema para o
participante
14.646.435/0001-12

10/01/2025 11:23:43

Sr. Fornecedor ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 14.646.435/0001-12,
você foi convocado para assumir a cota do item 85. Justificativa: Considerando que todas as
propostas para o item 85 foram desclassificadas, e o mesmo refere-se a cota reservada do presente
item, solicito que registre no chat mensagem se Vossa Senhoria tem interesse em assumi-lo. Prazo
de manifestação 05 min..

Sistema para o 10/01/2025 11:26:01 O item 85 teve a solicitação para assumir cota encerrada pelo fornecedor ULTRA MEDKA

7 de 810/01/2025 13:55



UASG 925373 PREGÃO 90225/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
14.646.435/0001-12

10/01/2025 11:26:01 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 14.646.435/0001-12.

Sistema 10/01/2025 13:07:11
O item 85 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/01/2025 13:17:11.

Sistema 10/01/2025 13:39:59
O item 85 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/01/2025 13:49:59.

Sistema 10/01/2025 13:55:30 A fase de recurso do item 85 está aberta até 15/01/2025.

Eventos do Item 85

Data/Hora Descrição

21/10/2024 10:59:22 Item aberto para lances.

21/10/2024 11:09:23 Item com etapa aberta encerrada.

21/10/2024 11:09:23 Item encerrado para lances.

23/10/2024 10:24:40
Fornecedor ALINE DE FRANCA MANGUEIRA LTDA, CNPJ 30.016.004/0001-29 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 23/10/2024 12:25:00. Motivo: Para envio de proposta de preços inicial para o item 85..

03/12/2024 12:23:43
Fornecedor SALUTARY CENTRO-NORTE COMERCIAL LTDA, CNPJ 04.383.642/0001-78 teve a proposta desclassificada,
melhor lance: R$ 58,1000. Motivo: Desclassifica-se a proposta conforme Parecer técnico..

03/12/2024 12:23:48
Fornecedor ALINE DE FRANCA MANGUEIRA LTDA, CNPJ 30.016.004/0001-29 teve a proposta desclassificada, melhor
lance: R$ 59,2900. Motivo: Desclassifica-se a proposta conforme Parecer técnico..

03/12/2024 12:31:39
Fornecedor TECPLUS LTDA, CNPJ 43.456.296/0001-62 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R$ 77,5200. Motivo:
Desclassifica-se a proposta por apresentar lance acima do estimado. A licitante não manifestou-se no chat mensagem para
negociar o preço ofertado..

03/12/2024 12:31:43
Fornecedor 0RTOMED LTDA, CNPJ 03.335.907/0001-08 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R$ 105,0000.
Motivo: Desclassifica-se a proposta por apresentar lance acima do estimado. A licitante não manifestou-se no chat mensagem
para negociar o preço ofertado..

03/12/2024 12:34:06
Fornecedor ALINE DE FRANCA MANGUEIRA LTDA, CNPJ 30.016.004/0001-29 registra a intenção de recurso na fase
julgamento.

10/01/2025 11:23:43 Fornecedor 14.646.435/0001-12 convocado para assumir cota reservada ME/EPP.

10/01/2025 11:26:01
Fornecedor ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 14.646.435/0001-12 aceitou assumir cota reservada
ME/EPP.

10/01/2025 13:07:11
Fornecedor ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 14.646.435/0001-12 teve a proposta aceita, melhor
lance: R$ 59,5900.

10/01/2025 13:39:59 Fornecedor ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 14.646.435/0001-12 foi habilitado.

10/01/2025 13:55:30 Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

8 de 810/01/2025 13:55


